
令和４年４月１１日
御陵中学校保護者の皆様

授業参観(分散参観)、ＰＴＡ総会、学年ＰＴＡ総会、学級懇談会のご案内

大野城市立御陵中学校
校 長 藤井 浩彦

春和の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動に対しま
して、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。
さて、令和４年度授業参観、ＰＴＡ総会、学年ＰＴＡ総会、学級懇談会を下記の要領で開催いたますので、

ご案内致します。
つきましては、新型コロナウイルス感染症防止対策を講じながらの開催となりますので、ご理解とご協力

の程よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和４年４月２０日（水）１３：１０～

２ 授業参観 １３：１０～１４：００

※ 新型コロナウィルス感染拡大防止のため、分散型の授業参観を実施いたします。指定された時間帯に
参観をお願い致します。指定された時間以外は体育館にてお待ちください。短い時間の参観でご不便を
おかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

・１３：１０～１３：３５ お子さまの出席番号が奇数の保護者
・１３：３５～１４：００ お子さまの出席番号が偶数の保護者

※ 時間帯での入れ替えは、各自で入れ替わっていただきますよう、ご協力よろしくお願いいた
します。

※ 参観当日の授業者及び場所は後日改めてご連絡いたします。(各学級担任が授業をいたしま
す。)

３ ＰＴＡ総会 １４：１０～１５：００【体育館２階】※当日は、総会資料をお持ちください。

４ 学年ＰＴＡ総会 １５：１０～１５：４０ ※学年の指導方針、学年行事等について説明いたします。
【場 所】１年：多目的室(南棟３階) ２年：体育館２階 ３年：体育館１階(武道場)

５ 学級懇談会 １５：５０～１６：２０ ※学年ＰＴＡ総会のあと、その場で各クラスごとに別れて行います。

６ 注意事項(確認事項)
(１) ご参加できる保護者は、生徒１名に対して１名までとします。参観の時間帯の交代については、チ
ャイム等は鳴らしませんので、自主的に行っていただきますようご協力お願いいたします。

(２）駐車場については、小グランドを解放する予定ですが、駐車可能台数に限りがありますので、でき
るだけ徒歩でのご来校をお願いいたします。

(３）校内ではマスクの着用をお願いします。また、生徒昇降口(受付)での手指消毒にご協力ください。
(４）廊下等では、密をさけ、必要以外の私語を控えていただきますよう、ご協力をお願いいたします。

本件担当
大野城市立御陵中学校
主幹教諭 真子 幸太郎
０９２－５０３－２９０１



令和４年４月１５日
御陵中学校保護者の皆様

授業参観(分散参観)の授業者及び場所等のご案内

大野城市立御陵中学校
校 長 藤井 浩彦

仲春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動に対しま
して、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。
さて、４月２０日(水)に予定している授業参観の授業者及び場所が決定しましたのでご案内致します（裏

面参照）。
つきましては、先日お知らせいたしましたとおり、新型コロナウィルス感染症防止対策として、分散型の

参観になりますとともに、当日に下の｢健康確認票｣を受付(生徒昇降口)に提出くださいますようお願いいた
します。ご理解とご協力をお願い致します。

記

１ 日 時 令和４年４月２０日（水）１３：１０～

２ 授業参観 １３：１０～１４：００
（１）新型コロナウィルス感染拡大防止のため、分散型の授業参観を実施いたします。下の指定された時間

帯に参観をお願い致します。指定された時間以外は体育館にてお待ちください。

・１３：１０～１３：３５ お子さまの出席番号が奇数の保護者
・１３：３５～１４：００ お子さまの出席番号が偶数の保護者

（２）時間帯での入れ替えは、各自で入れ替わっていただきます。短い時間の参観でご不便をおか
けしますが、ご理解とご協力をお願いします。

３ 注意事項(確認事項)
(１) ご参加できる保護者は、生徒１名に対して１名までとします。
(２）駐車場については、小グランドを開放する予定ですが、駐車可能台数に限りがありますので、でき
るだけ徒歩でのご来校をお願いいたします。

（３）校内ではマスクの着用をお願いします。また、生徒昇降口(受付)での手指消毒にご協力ください。
(４）廊下等では、密をさけ、必要以外の私語を控えていただきますよう、ご協力をお願いいたします。
(５）受付(昇降口)にて｢健康確認票｣を（授業参観後にご来校される場合は、体育館での受付時に）提出
していただきます。その時に「入校許可証」（吊り下げ型名札）をお渡しします。参観・懇談・総会中
は下げていただきますようお願いします。お帰りの際は、受付付近の返却箱にお返しください。

本件担当
大野城市立御陵中学校
主幹教諭 真子 幸太郎
０９２－５０３－２９０１

(切り取り線)

健 康 確 認 票

生徒氏名 年 組 番番番( )

保護者氏名

当日の体温 かぜ症状(該当する項目に○お付けください)

鼻水 のどの痛み せき

度 分 有 無 有 無 有 無

※ 必要事項をすべて記入し、受付(生徒昇降口)にて、本校職員へご提出ください。



◎ 授業者・教科・単元名・場所

クラス 授業者 教 科 単元名 場 所
１年１組 園田 克利 学級活動 エンカウンター「教室はどこだ」 １年１組

（自己理解、他者理解）
１年２組 藤井 隆史 学級活動 エンカウンター「教室はどこだ」 １年２組

（自己理解、他者理解）
１年３組 田中 雅乃織 学級活動 エンカウンター「教室はどこだ」 １年３組

（自己理解、他者理解）
２年１組 黒﨑 紗希 数学 式の計算 ２年１組

２年２組 德永 雅子 音楽 リズムで楽しもう 音楽室
～リズムゲーム・リズムアンサンブル～

２年３組 山田 冬樹 英語 UNIT １ A Trip to Singapore ２年３組

３年１組 田中 智洋 数学 式の展開と因数分解 ３年１組

３年２組 廣瀬 楽 理科 力の合成 ３年２組

３年３組 呑山 真基 理科 力の合成 ３年３組

おおぞら 日原 洋一 英語 ２年 おおぞら学級
UNIT ５ A Japanese Summer Festival
１年
UNIT ０ Welcome to junior High School

つばさ 1 瀨谷 亮子 学級活動 つばさ学級のことを知ろう ３階 T・T 教室

つばさ２ 安元 雅子 学級活動 つばさ学級のことを知ろう ３階 T・T 教室


